DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE RENDA COMPLEMENTAR DE BENEFICIÁRIO OU CÔNJUGE

 Eu, __________________________________________________, portador da

cédula de identidade  R.G.____________________, CPF._______________________,

DECLARO, para os devidos fins, que resido no imóvel situado à Rua / Avenida______

________________________________________________Bairro_________________

Município de _______________________________________, que sou casado (a) com

__________________________________ e que não possuo qualquer renda ou

vencimentos complementares ao declarado.

 Declaro, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa caracteriza o crime

previsto no art. 299 do Código Penal Brasileiro (Falsidade Ideológica), e que por tal crime

serei responsabilizado, independentemente das sanções administrativas, caso se

comprove a inveracidade do declarado neste documento.

Por ser a expressão da verdade, firmo a presente.

Várzea Paulista, __________ de ____________________________ de 2.024

_______________________________________________________________

* Conforme Lei Municipal 2.563/2022, art. 22, § 3º, fica dispensado o reconhecimento

notarial de firma das assinaturas dos declarantes, bastando a autenticação pelo agente

público.